nos; tantum ut a Domino et a nostro consortio non recedatis, aedificato altari praeter altare Domini Dei nostri.

7,1ss. *Nonne Achan filius Zare praeterit 20 mandatum Domini et super omnem 7,5,11^o populum Israel ira ejus incubuit? Et ille erat unus homo, atque utinam solus perisset in scelere suo!

Responderuntque filii Ruben et 21 Gad et dimidia tribus Manasse principibus legationis Israel: *Fortissi- 22

Pa.50,26;
Da.11,36;
Dt.10,17;
6,4.
Ex.3,13^o
Ex.10,21;

mus Deus Dominus, fortissimus Deus Dominus ipse novit, et Israel simul intelliget; si praevaricationis animo hoc altare construximus, non custodiatur nos, sed puniat nos in praesenti!

*et si ea mente fecimus, ut holocausta et sacrificium et pacificas victimas super eo imponeremus, ipse quaerat et judicet! *et non ea magis cogitatione atque tractatu, ut dicere mus: Cras dicent filii vestri filiis nostris: Quid vobis et Domino Deo Israel? *terminum posuit Dominus 25 inter nos et vos, o filii Ruben et filii Gad, Jordanem fluvium, et idcirco partem non habetis in Domino. Et per hanc occasionem avertent filii vestri filios nostros a timore Domini. Putavimus itaque melius *et diximus: 26

v.29. Exstruamus nobis altare, non in holocausta neque ad victimas offerendas,

y.34. 27 *sed in testimonium inter nos et vos et sobolem nostram restrainemus progeniem, ut serviamus Domino et juris nostri sit, offerre et holocausta et victimas et pacificas hostias, et nequaquam dicant eras filii vestri filii

22. 8 * (alt.) fortiss. D. Dom.

dW: Gott d. H. Jehova. vE: Der G. der Götter?
dW,vE.A: u. Ihr soll es (auch) wissen. B: wenn es uns Empf... Treulosch. geschiehet. dW: gehäh mit Wf. u. m. Vergehung. vE: aus Abtrünnig. ... fthel. B: so wollest du uns diesen Tag n. erlösen. vE: sollst du u. heute n. helfen. dW: [mögest du u. n. h. an diesem Tage!]

23. wir uns einen A. ... thun, so f. es der H. B: wolle er, d. H., es suchen. dW,vE: möge (mag) Ich es ahnden.

24. dW: aus Besorgniß, mit Grund. vE: fürwahr, us d. wegen d. Sache. vE: Morgen werden ...

dW: In Zukunft. B: W. habt ihr mit ... zu thun? dW: gemein mit. vE: hat ... mit euch zu schaffen.

25. B: So würden e. K. machen, daß u. K. auf höreten, daß s. gar nicht d. H. fürchteten. dW,vE: So werben (können) ... abhalten (Zeh. zu f.).

26. das für uns thun, daß wir e. K. bauen ... Brandopfer ... Schlachtopfer. dW: Wir wollen es th., den A. zu erb. vE: L. es uns so machen! w. w. einen ...

27. vor f. Angesicht ... u. Schlachtopfern. B.dW: Geschlechtern nach uns.

ριον· Οὐκ ἔστιν ὑμῖν μερὶς κυρίουν. 25 Καὶ
εἰπαμεν· Εἳναν γένηται ποτε καὶ λαλήσωσι πρὸδο-
ἡμᾶς ἡ ταῖς γενεταῖς ἡμῶν αὐτοῖς, καὶ ἐροῦ-
μεν· Ἰδετε ὄμοισατα τὸν Θυσιαστηρίουν κυρίουν
ὅ ἐποίησαν οἱ πατέρες ἡμῶν, οὐχ ἔστεκεν καρφό-
πωμάτων οὐδὲ ἐγένετο θυσιῶν, ἀλλὰ μαρτυρί-
ριον τοῦτο ἔστιτο ἀνὰ μέσον ὑμῶν καὶ ἀνά-
μεσον ἡμῶν καὶ ἀνὰ μέσον τῶν νιῶν ἡμῶν
29 Μὴ γένοιτο οὖν ἡμᾶς ἀποστῆναι ἀπὸ κυ-
ρίουν, ὡς τε ἀποστεραψθῆναι εἰς τὴν σῆμαρον ἡμέρων
ἀπὸ κυρίουν, ὡς τε οἰκοδομῆσαι ἡμᾶς θυσιασ-
τηρίουν τοὺς καρπώμασι καὶ ταῖς θυσιαῖς καὶ
τῇ θυσίᾳ τοῦ σωτηρίουν, πλὴν τοῦ θυσιαστηρίουν
τοῦ κυρίου τοῦ Θεού ἡμῶν, ὃ ἔστιν διαν-
τίον τῆς σκηνῆς αὐτοῦ.